Томская область

Томский район

Муниципальное образование «Копыловское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Копыловского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

                   № 8    п.Копылово

Томская область  Томский район

СОВЕТ КОПЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

п.Копылово

             03.02.2015г.  №  25.1

             25-е  собрание 3-го созыва

О внесении изменений в решение

Совета Копыловского сельского поселения

от 12.07.2012г. № 71.1 «Об утверждении

 Устава муниципального образования

«Копыловское сельское поселение»

Рассмотрев разработанный Администрацией Копыловского сельского поселения и представленный контрольно- правовым комитетом Совета поселения проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав, руководствуясь п.п.1 п.1 ст.24 Устава муниципального образования «Копыловское сельское поселение»,
                      Совет  Копыловского  сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Копыловское сельское поселение», принятый решением Совета поселения от 12.07.2012г. № 71.1г., согласно приложению.

2. Направить изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Копыловское сельское поселение» Главе поселения (Главе Администрации) для подписания, регистрации в установленном порядке  и опубликования.

3.Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Копыловского сельского поселения, на официальном сайте муниципального образования «Копыловское сельское поселение».
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования за исключением п.13, п.14 приложения  к настоящему решению.

Пункт 13 вступает в силу с 01.03.2015г.

     Пункт 14 вступает в силу после истечения срока полномочий либо досрочного прекращения полномочий Главы Копыловского сельского поселения.

    Председатель Совета поселения                   _________________   Л.А.Хайкис

   Глава поселения (Глава Администрации)
   _________________  А.А. Куринский

Приложение №1 к

Решению  Совета Копыловского

 сельского поселения

от 03.02.2015г. № 25.1

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

 в решение Совета Копыловского сельского поселения от 12.07.2012г. № 71.1

«Об утверждении Устава муниципального образования

 «Копыловское сельское поселение»

1. Пункт 7 статьи 6 части 1 – исключить;
2. Пункт 8 статьи 6 части 1 – исключить;
3. Пункт 8.1 статьи 6 части 1 – исключить;
4. Пункт 12 статьи 6 части 1 – исключить;
5. Пункт 20 ст.6 части 1 изложить в следующей редакции:
«17) утверждение правил благоустройства территории поселения, устанавливающих, в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм)»;

6. Пункт 24 статьи 6  части 1– исключить;
7. Пункт 25 статьи 6 части 1  – исключить;
8. Пункт 30 статьи 6 части 1 – исключить;
9. Пункт 31статьи 6 части 1 – исключить;
10. Пункт 35 статьи 6 части 1  – исключить;
11. Пункт 37 статьи 6 части 1  – исключить;
12. Пункт38 статьи 6 части 1  – исключить;
13. Пункт 3 части 3 статьи 16 изложить в следующей редакции:

«проекты планов и программ развития Копыловского сельского поселения, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки»;
14. Пункт 1 статьи 30 изложить в следующей редакции:
«1.Глава муниципального образования является высшим должностным лицом Копыловского сельского поселения, исполняет полномочия председателя Совета, главы местной администрации»;
15. Статью 32 дополнить частью 5:

«В случае, если избранный на муниципальных выборах глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, досрочные выборы главы муниципального образования не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу».

Глава поселения (Глава Администрации)                                             А.А.Куринский
_______________________________________________________________________________

Тираж 6 шт.       Ответственный за выпуск      Попова Александра Владимировна
    «11»  марта 2015г.